
1. Start – Knihovna
Někdo, kdo dělá nepravosti

2. Dřezovec trojtrnný – U výstupu
metra za lavičkami
První strom na stezce

3. Růže šípková – Mezi chodníky
v pruhu zeleni najdete keř

4. Keltský kalendář – Menhir
(velký kámen)
Se mění z malého na velké

5. Bříza bělokorá – Přes louku
doprava

6. Kmen stromu – Ležící kmen 
stromu
Vysoké rostliny s kmenem a listím,
2. pád

7. Vrba I. – Dvojčata Vrbčata –
Vlevo od malého jezírka

8. Dub bažinný I. – Za jezírkem

9. Trnovník akát I. – Přes cestičku 
naproti vrbě „Vrbčata“, poblíž
se nachází venkovní posilovna

10. “Piškvorkovník“ – Na cestě
podél potoka

11. Vrba II.

12. Ořešák královský

13. Třešeň – Zády k potoku a čelem 
k prolézačce Sově
Místo, kde roste hodně stromů
najednou, 2.pád

14. Trnovník akát II. – Na křižovatce
Strom, který je na naší stezce 13.
v pořadí, 7.pád

15. Dřišťál Juliin – Doleva až k silnici, 
malý keř po pravé straně

16. Borovice – Bronzovou ulicí zpět 
k OC, skupina jehličnatých stromů

17. Borovice kleč – Na kusu zeleně 
u domu 
Jehličnatý strom, na stezce tvořily 
trojúhelník

18. Bobkovišeň lékařská – Listnatý 
keř

19. Dub – Vzrostlý listnatý strom 

20. Smrk – U stanice metra Lužiny

21. Cíl – Knihovna

Trasa

LužinyStromová stezka

1

 6

 4

 17

 13

 14

 2

Písnička nového obyvatele parku

Jsi-li malý (1)……………………………………….,
co neváží si (6) ………………………………………,

až s tebou skončím,
tak s brekem prchneš domů!

Vše, co (4) ………………………………… v okolí,
ať (17)………………………………………… či líska… 

Když je něco zabolí,
to mě poznáš zblízka! 

Jsi-li přítel (13) ………………………………. však,
můžeš ke mně přisednout.

Pod rozkvetlou (14) ……………………………… pak,
lépe si mě prohlédnout

(2) …………………………………. či prostý dub,
dobře si to pamatuj.

Poznáš stromy co by dup!

(…………………………………..) je přítel tvůj!




